平成 30年２月 13日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

電 話  ０ ３ － ５ ７ ４ ５ － ３ ６ １ １

自社株価予約取引の終了に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 13 日公表の「自社株価予約取引契約の締結に関するお知らせ」にて

発表した EVOLUTION Financial Groupの一員である EVO FUND（以下「EVO」といいます。）との

間で締結した自社株価予約取引（以下、「本取引」といいます。）について、平成 30 年２月 12

日に本取引が終了致しましたのでお知らせします。

記

本取引の概要

（１） 対象株式              当社普通株式

（２） EVOが取得した対象株式の総数(a)   1,000,000株

（３） 先渡価格(b）            761円

（４） 終了時基準価格(c）         1,343.9764円

（５） 当社受取予定金額((c)-(b))×(a)×90%    524,678,760円

※当社受取予定金額は、終了時基準価格から先渡価格を差引いた金額に対象株式数を乗じた金額の

90％相当額となります

本取引により、平成 29 年 12 月期（通期）にデリバティブにかかる評価益として合計 468

百万円を計上致しました。また平成 30年 12月期第１四半期に 56百万円を計上し、本取引に

おけるデリバティブにかかる評価益総額は 524百万円となる見込みです。

本件の詳細につきましては、平成 29 年２月 13 日公表の「自社株価予約取引契約の締結に

関するお知らせ」及び平成 29 年２月 14 日公表の「自社株価予約取引の内容確定に関するお

知らせ」をご参照ください。

以上